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Ewidencja wyników działania Straży Miejskiej powinna mieć wpływ na podjęcie przez radę
uchwały o likwidacji tej formacji. W dniu 14 .03.2012 roku weszła w życie nowelizacja wydanego
przez ministra spraw wewnętrznych rozporządzenia w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia
przez SM ewidencji etatów, wyposażenia, oraz wyników Dz.U. z 2012 r. poz. 222 ( w Kętach
nieznana co widać po wynikach pracy SM).
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Straż miejską tworzy i rozwiązuje rada gminy w drodze uchwały. Ustawa z 29 sierpnia 1997 r. o
strażach gminnych (DzU nr 123, poz. 779 ze zm.) nie określa żadnych szczegółowych
przesłanek utworzenia czy też likwidacji tej umundurowanej formacji powołanej do ochrony
porządku publicznego na terenie gminy.
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Jedynym warunkiem rozwiązania straży gminnej (miejskiej) jest poznanie opinii
wojewódzkiego komendanta policji – cytat rzecznik prasowy MSW. – Dostęp do zawartych w
ewidencji informacji mają poza policją, wojewodą i MSW również organy gminy: burmistrz i
rada. Wykorzystują je przy wykonywaniu czynności nadzorczych (burmistrz) – Natomiast rada
gminy decyduje zarówno o budżecie tej formacji, jak i np. o liczbie etatów, jakimi straż może w
danym roku dysponować. Oczywiście, rozstrzygając w tych sprawach, rada może posiłkować
się informacjami z ewidencji.

  

Określona w załączniku do rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych ewidencja składa się
z trzech części.

  

- Pierwsza to ewidencja etatów. Podaje się w niej liczbę etatów na poszczególnych
stanowiskach w straży gminnej (miejskiej). Od komendanta poczynając, przez strażników, na
stanowiskach urzędniczych, pomocniczych i obsługi kończąc.

- Druga dotyczy wyposażenia. Gromadzi informacje o tym, czym dysponuje straż, np. ile i
jakich ma pojazdów czy posiada fotoradary, psy służbowe, kajdanki, pałki oraz broń palną.

- Trzecia rejestruje wyniki działań straży. Do niej wpisuje się m.in., w jakich sprawach
strażnicy interweniowali, ile mandatów wystawili i na jaką kwotę, a także jakie sprawy straż
przekazała do załatwienia sądom, innym organom lub instytucjom.

W Kętach pracy SM nie widać natomiast generuje gigantyczne straty w budżecie ok. .700tyś zł
rocznie. Nie widać również nadzoru nad tą formacją którą statutowo powinien sprawować
burmistrz. Nie ma też woli radnych by coś zmienić jednocześnie nagradza się tę formację co
stanowi dotkliwy policzek dla mieszkańców i podatników.

  

  

Mao
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